
UCHWAŁA NR XLIV/396/2022 
RADY POWIATU MIELECKIEGO

z dnia 2 września 2022 r.

w  sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 23 czerwca 2022 r.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U, 2022 r. poz. 1526) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (Dz.U.2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Rada Powiatu Mieleckiego uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia petycji 

z dnia 23 czerwca 2022 roku (data wpływu do Starostwa Powiatowego w Mielcu w dniu 

28 lipca 2022 r.) złożonej przez mieszkańców osiedla Wojsław w zakresie zmiany 

lokalizacji budowy nowego łącznika ulicy Korczaka z ulicą Wojsławską w Mielcu 

z przyczyn wynikających z uzasadnienia stanowiącego załącznik do niniejszej 

uchwały.

§ 2. Postanawia się wniesioną petycję przekazać Prezydentowi Miasta Mielca 

celem jej rozpatrzenia zgodnie z właściwością.

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Powiatu Mieleckiego do 

zawiadomienia wnoszącego petycję o przekazaniu petycji zgodnie 

z właściwością.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik
do Uchwały NrXLIV/396/2022 

Rady Powiatu Mieleckiego 
z dnia 2 września 2022 r.

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 23 czerwca 2022 r.

Mieszkańcy osiedla Wojsław pismem z dnia 23 czerwca 2022 r. (data wpływu 

do Starostwa Powiatowego w Mielcu w dniu 28 lipca 2022 r.) złożyli do Starosty 

Powiatowego w Mielcu oraz do Rady Powiatu Mieleckiego petycję w zakresie zmiany 

lokalizacji budowy nowego łącznika ulicy Korczaka z ulicą Wojsławską w Mielcu.

Zgodnie z art, 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym w celu rozpatrzenia petycji rada powiatu powołuje komisję skarg, 

wniosków i petycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 26 sierpnia 2022 roku 

Rady Powiatu Mieleckiego dokonała analizy złożonej petycji, zapoznała się 

z wyjaśnieniami Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mielcu i wypracowała projekt 

uchwały wraz z uzasadnieniem.

Odnosząc się do niniejszej petycji Komisja uznała, iż Rada Powiatu Mieleckiego 

nie jest organem właściwym do rozpatrzenia niniejszej petycji z uwagi na fakt, iż 

inwestorem inwestycji budowy połączenia ulic Wojsławskiej i Korczaka w Mielcu jest 

Gmina Miejska Mielec jako zleceniodawca projektu budowlanego. Powiatowy Zarząd 

Dróg w Mielcu nie posiada żadnych materiałów czy dokumentacji technicznej w/w 

przedsięwzięciu.

Powiatowy Zarząd Dróg w Mielcu jako zarządca drogi powiatowej Nr 1 161R, ul. 

Wojsławska w Mielcu na etapie koncepcji uczestniczył we wspólnym spotkaniu z 

przedstawicielami Gminy Miejskiej Mielec, podczas którego analizowano możliwości 

zaprojektowania skrzyżowania na podstawie istniejących warunków terenowych, potrzeb 

społecznych oraz biorąc pod uwagę przede wszystkim bezpieczeństwo użytkowników. 

Na tym etapie ustalono, iż najbardziej zasadnym rozwiązaniem uwzględniającym 

bezpieczeństwo użytkowników drogi, wydaje się zaprojektowanie skrzyżowania z 

sygnalizacją świetlną wraz z dodatkowym pasem lewoskrętu oraz wyznaczeniem 

dodatkowego przejścia dla pieszych przez ul. Wojsławską.



Mając powyższe na uwadze Rada Powiatu Mieleckiego nie jest organem właściwym 

do rozpatrzenia ww. petycji, a zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (tj. Dz.U.2018 r. poz. 870) adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 

rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia 

jej złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji.


